Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  406/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza em toda a extensão do ribeirão na

Avenida Otávio Marques de Paiva, no bairro Santa Luiza

JUSTIFICATIVA

O local supracitado está com muito mato e juntando sujeira o que causa um

grande risco de animais peçonhentos, foco de dengue e outros vetores. Por isso se faz

necessária a devida manutenção e limpeza de toda a sua extensão.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 13 de setembro de 2023.

CARLOS ROBERTO RODRIGUES — "Cadinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
r tii, itwww camaravarginha mg gov br ernail imprensa@camaravarginha mg gov 	secretana@camaravarginha mg gov br